

NOVOVESKÉ LISTY

ZPRAVODAJ PRO NOVOU VES I A OHRADU

59. ČÍSLO STŘEDA, 17. 9. 2025

Milí čtenáři,
léto je za námi a s příchodem podzimu se nám otevírá nové období plné barev, klidu a příjemných setkání.

Dny se pomalu krátí, rána voní po spadném listí a slunce má jemnější, zlatavý nádech.

Podzim sice přináší chladnější počasí, ale také zvláštní kouzlo, které nás vybízí k zastavení a k radosti z maličkostí, k procházkám mezi

stromy, k posezení u hrnku čaje i k přátelským sousedským rozhovorům.

Ani v Nové Vsi I a na Ohradě se v nadcházejících týdnech rozhodně nudit nebudeme. Čeká nás podzimní tvoření, které potěší malé i velké, dlabání dýní, tradiční rozsvícení vánočního stromku, které připomene, že se blíží adventní čas. Už od konce listopadu se navíc můžete zapojit do nácviu koled. Prosinec přinese oblíbený Mikulášský jarmark, kde se

setkávají sousedé, přátelé i návštěvníci z okolí, aby si vychutnali vánoční vůně, pochoutky i keramické výrobky.

Ať už se chystáte na procházku podzimní přírodou, zapojíte se do některé z našich akcí, nebo si prostě jen vychutnáte klidné večery doma, přejeme vám, aby pro vás toto období bylo plné pohody, dobré nálady a setkání, která potěší. MD

KULTURNÍ AKCE NA OHRADĚ POKRAČUJÍ



Prázdniny utekly jako voda, ale to ještě neznamená, že na Ohradě končíme s akcemi. Naopak - i do konce roku se máme na co těšit.

Hned na poslední víkend v září chystáme koncert kapely Sněženky a machři. Je to parta mladých muzikantů, která je tvořena žáky ZUŠ Kolín, z nichž někteří jsou dokonce i z Ohrady. Termín ještě ladíme, takže sledujte naše sociální sítě a plakáty, kde dáme včas vědět.

V sobotu 18. října se potkáme u **podzimního tvoření a dlabání dýní**.

Přijďte si užít společné odpoledne a vyřezat si třeba tu nejstrašidelnější dýni široko daleko.

A nakonec tradiční akce – **v neděli 30. listopadu**, tedy na první adventní neděli, se společně sejdem na návsi. Čeká nás **rozsvícení a zdobení stromečku**, kam dorazí i Mikuláš, anděl a čert. Budeme moc rádi, když si na tyto chvíle najdete čas.

Těšíme se na další setkávání, děkujeme za přízeň a přejeme vám jen samé dobré věci.

Martina Třešňáková

OPRAVA KOMUNIKACE

V říjnu proběhne **oprava komunikace I/38** v obci Nová Ves I proběhne ve čtyřech etapách: **1. etapa 7. - 9. 10.** bude trvat 3 dny, **2. etapa 20. - 21. 10.** 2dny, **3. etapa 29. - 30. 10.** 2dny a 4. etapa 10. - 12. 11. 3dny.

Upozorňujeme občany, aby začátkem října 2025 pečlivě sledovali úřední desku, kde budou dány podrobné informace. Z každého jízdního pruhu totiž nastane vždy jeden den, kdy výjezd na hlavní silnici bude úplně uzavřen. V současné době nevíme přesně, který den to bude.

CO NÁS ČEKÁ

18. 10.		Podzimní tvoření na Ohradě
22. 10.	od 16:00	Dýňování v Nové Vsi I
20. 11.	od 16:30	nácviu koled na OÚ
30. 11.		Rozsvícení stromečku na Ohradě
5. 12.	od 14:00	Mikulášský jarmark na návsi
24. 12.	od 16:00	Vánoční zpívání v kostele
25. - 26. 12.	16:00 – 20:00	Osvícená Bedřichova vyhlídka

VOLBY

Ve dnech **3. a 4. 10. 2025** proběhnou volby do Poslanecké sněmovny parlamentu ČR. Volební místnost je v budově obecního úřadu - Václavské nám. č. p. 22, Nová Ves I. Volební místnost bude otevřena v **pátek od 14:00 do 22:00 hod.** a v **sobotu od 8:00 do 14:00 hod.**

ROZHOVOR S OLGOU TROCHTOVOU

Mateřská škola je pro mnohé děti prvním místem, kde začínají poznávat svět mimo domov. A právě ti, kdo je na této cestě provázejí, mají mnohdy velký vliv na to, jak si tento svět zamilují.

Dnes vám, milí čtenáři, v našem rozhovoru představíme paní učitelku z místní mateřské školy, paní **Olgu Trochtovou**, která nejenže pomáhá dětem růst, ale sama je nedílnou součástí naší vesnice. Povídala jsem si s ní o její práci, životě na vsi, ale i o tom, co ji těší a inspiruje v každodenním životě.



Když se řekne „život na vsi“, co vás napadne jako první? Jak se vám líbí život konkrétně v Nové Vsi?

Asi svoboda a volnost. Mám ráda, jak si vesnice žijí svým vlastním tempem. Výhoda naší vsi je, že když je toho klidu až moc, stačí skočit do auta nebo na vlak a do pár minut jste v Praze na koncertě či divadle, tam se člověk nasytí ruchem a anonymitou velkoměsta a pak šup zpět do svého klidu. Velice ráda mám také chvíle, kdy vyjedu ze školky zadními vrátky na koloběžce či kole a jedu si podél Bedřichova domů. V tom okamžiku jako bych byla jen já, okolní pole, Bedřichov a všudypřítomný klid. Je to jen pár minut, ale stihnu si u toho odpočinout, nadechnout se a srovnat si myšlenky.

Obávám se ale, že právě o Bedřichov bychom mohli přijít kvůli plánovanému obchvatu. Víím, že ten vesnice potřebuje, ale třeba se podaří Bedřichov ochránit a vést silnici jinudy – třeba podél kolejí.

Co vás přivedlo k práci v mateřské škole? Bylo to vaše dětské přání, nebo jste k tomu dospěla časem?

Co si vzpomínám, tak jsem chtěla být jako mnoho jiných herečkou. Poté zdravotní sestrou, ale tam byl “zádrhel”, mám velkou představivost a těžce nesu bolest druhých, takže jakmile se tyto dvě vlastnosti daly dohromady, bylo jasné, že zdravotnictví nebude nic pro mě. A tak vyhrála láska k matematice a já šla na průmyslovku. Už během studia mi ale život přehrál do cesty další příležitost a já postupně přešla k novinářině.

On mi vlastně život celou dobu přináší nějaká překvapení, až se sama divím, kam mě vždy nasměruje.

Třeba, že budu někdy učitelkou, by mě před lety vůbec nenapadlo. Až na mateřské dovolené jsem se přiblížila k dobročinné činnosti, organizovala pomoc potřebným a úplně náhodou jsem se ocitla i na Lince bezpečí. Právě tam jsem si uvědomila, jak důležité je děti nejen chránit, ale i vést, podporovat a ukazovat jim, že svět je pestrobarevný, plný možností a radosti. Od té chvíle se už můj život začal stáčet více ke školství. Nejprve jsem pracovala v menší speciální škole, postupně jsem ale zjišťovala, že chci být víc než pomocníkem, spíš průvodce.

Dodělala jsem si tedy pedagogické vzdělání a šla rovnou k těm nejmenším. Jsou to ještě bezelstné duše, je fajn dívat se občas na svět jejich očima. Každý den s nimi je jiný, nikdy v něm ale nechybí smích a čistá dětská radost, která je záračně nakažlivá.

Představte si, že by děti měly navrhnout nové logo naší obce. Co by na něm rozhodně nemělo chybět?

Tak na to mám snadnou odpověď: „Nevím!“ To byste se musela ptát přímo jich samotných, je to jejich prostor, jejich svět, jejich fantazie. Mým úkolem, ať už jako učitelky nebo mámy, nikdy nebylo říkat „jak to má být“, ale spíš držet bezpečné hranice, ve kterých se mohou dětské duše svobodně vyjádřit.

Svoje vlastní děti jsem vždy vedla k tomu, aby byly samy sebou. Dávala jsem jim sice mantinely, aby věděly, kde je jistota a bezpečí, ale jinak jsem je brala jako partnery. Snažím se být průvodce s nadhledem a zkušeností, ale ne s pravdou, kterou bych chtěla vnutit.

Velice se mi osvědčila upřímnost a třeba i přiznání, že něco prostě nevím, ale že to společně můžeme nějak zjistit. Ukázat dětem, že nejste stoprocentní, není slabost, důležité je být věrohodný a nezklamat je planými sliby, ony to stejně dřív nebo později prokouknou a vy v mžiku ztratíte jejich důvěru. Vzhledem k tomu, že se mi tento přístup osvědčil na vlastních dětech, které jsou ve svých životech spokojené, nepřestávám ho používat ani teď.

Jaký je váš nejosvědčenější lék na dětský pláč? Písnička, pohádka nebo kouzelné objetí?

Záleží na situaci, každé dítě je jiné a každý pláč má jiný důvod. Někdy stačí pohlázení po vlasech, jindy přiblížení se na jeho úroveň, abychom si koukaly z očí do očí a já nebyla vedle něj jako obr ale jako parták.

Pokud bych měla říct jeden „lék“, který funguje nejčastěji, je to klid a opravdový zájem. Děti velmi rychle vycítí, jestli to, co říkáte nebo děláte, myslíte doopravdy. A často právě obyčejné objetí, které říká, že „jsem tady, slyším tě, chápu tě“ udělá největší zázrak.

Někdy nenápadně odvedu pozornost nějakou činností a je jedno zda hrou, písničkou nebo nějakou „pomocí“, kterou vás naopak může uplakané dítě „zachránit“ a rázem se změnit v hrdinu. Vždy je ale základem napojení a úsměv, který říká: „Jsem tady pro tebe.“

Když si potřebujete odpočinout od práce, co vám udělá největší radost v běžném životě. Máte nějaké záliby a koníčky, kterým se ráda věnujete?

Největší radost, a tudíž i klid do duše, mi přináší rodina. Když vidím, že jsou všichni kolem mě spokojení, je mi nejlépe. Mám ráda přírodu, cestování, pocit volnosti, když to jen trochu jde, vyrazíme s manželem rádi na různé dlouhé výlety právě na koloběžkách. Odpočinu si i u knížek, ty mě provází od dětství a jsou vždy po ruce.

Teď když už máme odrostlejší děti, tak opět máme více času na kulturu, mám ráda divadlo a nezávislejší hudbu. Jakmile přijde plesová sezona, je mým nabíječem baterek rozhodně tanec.

Kdo je u vás doma větší hrdina? Vy, jako paní učitelka, která zvládá vždy s úsměvem ve tváři kupu dětí, nebo váš manžel, který působí v naší obci jako dobrovolný hasič?

Dobrovolní hasiči si podle mě zaslouží obrovský respekt. Nikdy nevíme, kdy budou potřeba, ale víme, že tu vždycky jsou. Ať už jde o požár, přívalový déšť, spadlý strom, roj včel na „útěku“, obracíme se na ně jako na jistotu. Jejich ochota, nezištně ve svém volném čase pomoci, dělá z našich hasičských kluků hrdiny obce.

Můj manžel bohužel teď z časových důvodů není zrovna moc aktivním hasičem, ale i tak je pro mě hrdinou, už jen kvůli tomu, že mi je za všech okolností životní oporou, je to parták do pohody i nepohody.

Jak jste si užila letní prázdniny?
Stihla jste dočerpát energii a inspiraci? Prázdniny byly pro mě letos ve znamení loučení, dcera i syn na dlouhé měsíce odjeli studovat do zahraničí. Je to pro mě zvláštní pocit. Obrovská radost z jejich štěstí a úspěchu se střídá s prázdnou, která

v okamžiku, kdy děti opouští rodné hnízdo, přichází.

Kdybyste měla popřát naší vesnici něco od srdce, co by to bylo?

Vesnici jako takové bych přála trochu modernější „kabát“, aby zde měla zavedenou vodu a plyn. Jsou to v dnešní době zdánlivě obyčejné věci, které by

ale život všech velmi usnadnily. A nám, ať se tu žije trochu lehčeji. Ať se lidé víc usmívají, míň si stěžují a občas se prostě jen tak pozdraví.

Nepotřebujeme zázraky, spíš obyčejné věci, které dělají každý den trochu lepší.

Olgo, moc vám děkuji za váš čas a upřímná slova. Přeji vám příjemný vstup do nového školního roku, hodně radosti a krásných chvil jak v práci, tak i v soukromí. KK

ZŠ PROSPERITY – TAK ZASE PO ROCE

První školní den zahajujeme všichni společně na školní zahradě a hřišti. Kde tradičně vítáme naše nové žáky, a to především žáky 1. ročníku, pro které je to jeden z významných dnů jejich života.

Krok do něčeho, kam se všichni většinou těší, aniž tuší, co je vlastně čeká. Krok na cestě k prosperitě, kterou jim naše škola nabízí. Snažíme se, aby nejen pro naše prvňáčky byl tento den jedním z mnoha nezapomenutelných.

V odpoledních hodinách odjíždí žáci 2. stupně na adaptační kurz do Zbraslavi, kde společně prožijí první dny tohoto školního roku.

Přejeme všem, a to nejen žákům naší školy, aby pro ně byl nový školní rok plný zajímavých, inspirujících chvil na jejich cestě za poznáním.

za ZŠ Prosperity
Dita Nastoupilová



ČERVNOVÉ RADOSTI V MATEŘSKÉ ŠKOLE



S příchodem září se naše mateřská škola opět naplnila dětským smíchem, radostí a očekáváním z nových zážitků. Po prázdninové pauze jsme přivítali nejen známé tváře, ale i nové kamarády, kteří se postupně v pohodové a přátelské atmosféře seznamují s prostředím školky, učitelkami i se svými vrstevníky. Děti hned první den čekala skvělá novina. Konečně mohly naplno vyzkoušet nové herní prvky, které během letních měsíců přibýly na

školní zahradě. Stačilo pár chvil venku a bylo jasné, že děti jsou doslova učarovány, jejich nadšení a smích byly dostatečně vypovídající emocí, že výběr atrakcí se povedl.

Největší pozornost si okamžitě získala velká pirátská loď, která se stala centrem dětského dobrodružství. Každý den se z ní během chvíle může stát pirátská plachetnice, výzkumná expedice nebo plavidlo směřující do pohádkových dalek. Na toho, kdo raději „cestuje“ po pevnině, čeká jen o pár kroků dál mašinka, která děti „odváží“ na výlety do cizích krajů, do cirkusu nebo třeba do říše zvířat. Fantazii se rozhodně meze nekladou. Je skvělé sledovat, jak si děti samy vymýšlejí nové příběhy, které ve své hře prožívají. Své příznivce si našlo i dračí pružinové houpadlo, dětská radost z houpání je prostě nakažlivá.

Nové herní prvky rozvíjí nejen dětskou fantazii, ale také přispívají k jejich pohybovému a sociálnímu rozvoji. Často si tak děti ani neuvědomují, že se při hře „učí“ – a to je na tom to nejkrásnější.

Právě hra je totiž pro nás ve školce tím nejdůležitějším nástrojem rozvoje. Děti se při ní učí spolupráci, rozvíjejí svou představivost, motoriku, komunikaci i sociální dovednosti – a to vše zcela přirozeně a nenásilně. Ve chvílích, kdy si hrají na kapitány, strojevedoucí, cestující nebo průzkumníky, se zcela spontánně posouvají dál. A my máme to štěstí být u toho.

Přejeme všem dětem i jejich rodinám pohodový školní rok. Ať je i jejich život pohodová hra se spoustou hezkých zážitků a chutí objevovat svět s úsměvem na tváři.

Za kolektiv MŠ, Olga Trochtová

KERAMICKÁ DÍLNA VOLÁ NOVÉ MALÉ UMĚLCE



Přemýšlíte, který zájmový kroužek bude vaše dítě navštěvovat?

Od září se již 15. rokem otevírají dveře do hlíněného světa plného fantazie, tvarů, barev a radosti z tvorby.

Děti se učí pracovat s keramickou hlinou, barvítka, glazurami a engobami. Rozvíjejí svoji představivost a procvičují jemnou motoriku.

Pro koho je tvoření určeno? Je určeno pro děti od 5 let, které se zaujetím tvoří a nemají obavu zašpinit si ruce. Upřednostňujeme děti z Nové Vsi a

Ohrady, ale hlásit se samozřejmě mohou i děti z okolí. Od září 2025 do června 2026 - každé pondělí a úterý od 15:00- 17:00 s Lenkou a Ivou.

Cena za 2 hodiny – včetně hlíny, glazur a výpalů je 120 Kč. Všechny dokončené výrobky si děti odnášejí domů.

To vše v keramické dílně v Nové Vsi při OÚ, kde se hlína mění v poklady a kouzelná originální díla.

Více informací přímo v dílně nebo na lbkeramik@centrum.cz LB

PŘÍVESNICKÝ TÁBOR NA OHRADĚ



V době 4. 8. - 8. 8. 2025 se nám povedlo v prostorách bývalé ohradské hospody uspořádat náš historicky první Přívesnický tábor. Tábor se zúčastnilo 16 dětí z Nové Vsi I a Ohrady a dovoluji si říct, že jsme si ho všichni užili na maximum. Po celý čas tábora nám počasí přálo, a tak jsme mohli bez problémů uskutečnit všechny aktivity, které jsme měli naplánované. Na děti čekala táborová bojovka s pokladem, vyrábění různých drobností a společné hry. Vyzkoušeli si i volejbalový trénink pod vedením trenéra Balu z Beach-volejbalu Poděbrady, základy taekwonda s dívkami z Taehan Taekwondo,

pár gymnastických kousků přímo v kolínské sokolovně, navštívili jsme místní hasiče a jedno odpoledne nám dokonce přijeli dělat společnost i pejsci ze ZKO Pňov s ukázkami poslušnosti a výcviku. Celý týden jsme zakončili opékáním buřtíků a překvapením v podobě malování na obličej od úžasné Jany.

Tábor by ale nebyl takový bez všech lidí, kteří se na něm jakýmkoliv způsobem podíleli. Nebyla jsem to jen já a Adéla, ale spousta dalších, kterým děkujeme za pomoc a zapojení se do průběhu tábora. Bez vás by to nebylo takové.

Velké poděkování patří našemu kuchaři, panu Honzovi Jahodovi, za obědy, na kterých jsme si každý den pochutnali.

Dále bychom chtěli moc poděkovat: OÚ Nová Ves I, rodině Kárníkových, TJ SOKOL KOLÍN – Sportovní gymnastice BALU, Beachvolejbalu Poděbrady, Potravinám Andílek Nová Ves I, Kadeřnictví Natálie, Tomáši Vokřálovi, Jiřímu Svobodovi a Jaroslavu Horákovi, Kynologickému klubu Pňov – ZKO Pňov, hasičům Nová Ves I a Taekwondo Taehan.

Dagmar Malá

SÁZAVA 2025

Tak jsme opět vyrazili poslední prázdninový víkend sjet Sázavu. I letos jsme mezi námi přivítali 17 nových tváří. Přes den nám krásně svítilo sluníčko, večer pak přišel déšť, který nás nijak neodradil. I přes veškeré obavy ze suchého léta, že nebude voda, nám to krásně jelo.

Rádi bychom poděkovali panu Jeřábkovi (Potraviny Andílek) za sponzorský dar pro naše děti v podobě sladké svačinky, panu Jiřímu Vrkotovi, za nasycení naší skupinky a také všem, kteří se podíleli na soutěžích pro děti.

Všem moc děkujeme a zase za rok se na vás těšíme.

Marcela Převrátilová



SDH NOVÁ VES I (ČERVENEC – ZÁŘÍ 2025)

V období červenec až září vyjela jednotka dobrovolných hasičů k dvanácti událostem. Jednalo se třikrát o likvidaci nebezpečného hmyzu (vosy, sršně) v obcích Nová Ves I, Ohrada a Ratboř.

Dále hasiči vyjeli k odstranění popadaných stromů na cyklotrasu mezi Novou Vsí I a Pňovem a nakloněného stromu přes komunikaci do obce Ratboř. V sedmi případech zasahovala jednotka u požáru nízké budovy v obci Kolín, v obci Ratboř, dopravního prostředku v obci Pašinka, polního porostu v obci Ratboř a dále v obci Dolní Břežany I, požáru skládky v obci

Radim a požáru trávy podél železniční tratě mezi Velimí a obcí Ohrada.

Pro příměstský tábor Nová Ves I uspořádali hasiči na své základně vzdělávací dopoledne, kde byla dětem předvedena ukázka hasičské práce a výjezdová technika.

Na žádost Okresního sdružení hasičů Kolín zajistila jednotka součinnost při doplňování vody do nádrží na Mistrovství České republiky v požárním sportu dorostu konaném v Kolíně.

Přes léto hasiči přijali pozvání oslav sto čtyřiceti let založení SDH Veltruby a na akci Den IZS v obci Cerhenice předvedli svojí techniku a výstroj.

Čtyři členové jednotky úspěšně absolvovali v Ústřední hasičské škole Bílé Poličany rozšíření kurzu Strojník S40.

V současné době probíhají kondiční jízdy a periodické proškolení jednotky SDH.

Na základě splnění povinných požadavků - technické vybavení, řádné proškolení všech členů výjezdové jednotky a z rozhodnutí Hasičského záchranného sboru Kolín došlo k 1. září 2025 přefazení jednotky z JPO V na vyšší úroveň JPO III.

Za SDH
Karel Voslař

FOTBALOVÝ KEMP

Již třetím rokem se uskutečnil fotbalový kemp mládeže 18. - 22. 8. 2025, kterého se zúčastnilo 25 borců z toho jedna slečna. Děkuje všem

trenérům, kteří se o ně po celou dobu starali a vymýšleli jim další sportovní vyžití kromě fotbalu, který samozřejmě měl prioritu.

Dále bychom chtěli poděkovat obci za příspěvek. Přejeme všem zúčastněným spoustu fotbalových úspěchů.

Marcela Převrátilová



TJ Sokol Nová Ves I. A Tým 2025 podzim

Datum	Den	Čas	Domácí	Hosté
24. 8. 2025	neděle	17:00	Nebovidy	TJ Sokol Nová Ves I
30. 8. 2025	sobota	17:00	TJ Sokol Nová Ves I	Sokol Volárna
6. 9. 2025	sobota	17:00	TJ Sokol Nová Ves I	SK Konárovice
13. 9. 2025	sobota	17:00	TJ Sokol Nová Ves I	Sokol Veletov
21. 9. 2025	neděle	16:30	Sokol Starý Kolín	TJ Sokol Nová Ves I
27. 9. 2025	sobota	16:30	TJ Sokol Nová Ves I	SK Žiželice
5. 10. 2025	neděle	16:00	Čechie Veltruby	TJ Sokol Nová Ves I
12. 10. 2025	neděle	16:00	SK Sparta Kolín B	TJ Sokol Nová Ves I
18. 10. 2025	sobota	15:30	TJ Sokol Nová Ves I	SK Krakovany
25. 10. 2025	sobota	14:30	FK Červené Pečky	TJ Sokol Nová Ves I
1. 11. 2025	sobota	14:00	TJ Sokol Nová Ves I	Viktoria Velký Osek B
8. 11. 2025	sobota	14:00	Sokol Jestřábí Lhota B	TJ Sokol Nová Ves I
15. 11. 2025	sobota	13:30	TJ Sokol Nová Ves I	TJ Tři Dvory

TJ Sokol Nová Ves I. Starší žáci Okresní přebor skupina A

Datum	Den	Čas	Domácí	Hosté
4. 9. 2025	čtvrtek	17:00	TJ Sokol Nová Ves I	Sokol Jestřábí Lhota
12. 9. 2025	čtvrtek	17:00	Viktoria Radim	TJ Sokol Nová Ves I
18. 9. 2025	čtvrtek	17:00	TJ Sokol Nová Ves I	FK Červené Pečky
27. 9. 2025	sobota	10:15	Štítarský SK	TJ Sokol Nová Ves I
2. 10. 2025	čtvrtek	17:00	TJ Sokol Nová Ves I	Sokol Býchory
11. 10. 2025	sobota	13:30	TJ Kouřim	TJ Sokol Nová Ves I
16. 10. 2025	čtvrtek	17:00	TJ Sokol Nová Ves I	FC Tuchoraz
25. 10. 2025	sobota	13:00	FK Týnec nad Labem	TJ Sokol Nová Ves I

TJ Sokol Nová Ves I. Mladší žáci 4. třída skupina D pod. 2025

Datum	Den	Čas	Domácí	Hosté
31. 8. 2025	neděle	14:00	SK Český Brod 2014	TJ Sokol Nová Ves I
14. 9. 2025	neděle	14:30	TJ Kouřim	TJ Sokol Nová Ves I
16. 9. 2025	úterý	17:00	TJ Sokol Nová Ves I	Viktoria Radim
28. 9. 2025	neděle	10:15	Sokol Zásmyky B	TJ Sokol Nová Ves I
30. 9. 2025	úterý	17:00	TJ Sokol Nová Ves I	Sokol Zásmyky A
11. 10. 2025	sobota	14:30	SK Dolní Chvástliny	TJ Sokol Nová Ves I

BĚHY KRAJEM BITVY U KOLÍNA

Opět po roce jsme se sešli za krásného teplého počasí na 19. ročníku běhu Krajem bitvy u Kolína. Zúčastnilo se 31 dospělých a 14 dětí.

Přinášíme vám výsledkové listiny. 100m chlapani 0-7 let: **1. Jan Linhart, 2. Adam Fuňák, 3. Matěj Kyncl.** 300m chlapani 8-11 let: **Vojtěch Hrabánek, 2. Lukáš Moravec, 3. Jiří Beneš.** 100m dívky 0-7 let: **1. Klára Svobodová, 2. Stela Hovorková, 3. Evelína Francová.** 300m dívky 8-11 let: **1. Ela Hájková, 2. Štěpánka Benešová.**

Za vynikajícími výkony domácích dětí nezůstali pozadu ani místní dospělí. Lidový běh ženy: **1. Barbora Javůrková, 2. Eliška Votrubová, 3. Amálie Francová.**

Lidový běh muži: **1. Jakub Vaněk, 2. Artem Bortuňk, 3. Vít Franc.**

V hlavním závodě se umístili: Muži do 39 let: **1. Matouš Franc, 2. Jan Svoboda, 3. Tomáš Novák.** Muži 40-49 let: **1. Zbyněk Kudrna, 2. Jan Herda.** Muži 50-59 let: **1. Arnošt Němec, 2. Pavel Jeřábek.** Muži 60+: **1. Pavel Till, 2. Petr Kubišta, 3. Libor Chvístek.** Ženy do 39: **1. Škopková Barbora.** Ženy 40-49: **1. Římalová Iva, 2. Marie Beneš.** Ženy 50+: **1. Skalinová Kamila, 2. Vavrochová Monika.**

Poděkování patří sponzorům akce: Václav Vojtěch, Halko Stavební spol. s r.o., Pohřební služba spol. s r.o., Michal Jeřábek-Potraviny Andílek, Legos Roof, s r.o., CAMBRIDGE TRADING COMPANY Kolín s.r.o. a Florud stavební s.r.o.

Již teď vás zvu na příští ročník, již dvacátý, který se uskuteční 27. 6. 2026 a těším se na velkou účast.

Petr Kubišta



Jóga pro tělo a duši

Najdi svůj klid

Přijď si odpočinout od shonu, protáhnout tělo a nadechnout se do nového dne.

Lekce vhodné pro všechny - bez tlaku, v přátelském prostředí

Kdy: Pondělí a Čtvrtek 17:45
Kde: Václavské náměstí 22, Nová Ves I (u Kolína), nad obecním úřadem
Cena: 150 Kč / lekce
 140 Kč při koupi permanentky

Rezervace: 608 056 540
FB: joga/kranio s Petrou



Gymnastická školička a Dopolední hrátky pro rodiče s dětmi

Gymnastická školička:

Školička je určena **pro dívky a chlapce ve věku 4 – 6 let**. Během cvičení si děti nejen rozvinou koordinaci a vnímání svého těla, ale také se naučí základní gymnastické cviky.

- **Kdy:** každou středu 15:30hod – 16:30hod
- **Kde:** v sále nad Obecním úřadem Nová Ves I.
- **Cena:** 80,- Kč / hod
750,- Kč / permanentka na 10 vstupů
- **Více info a rezervace:** mala.dada@seznam.cz
 Gymnastická školička Nová Ves I

První hodina Gymnastické školičky proběhne 1.10.2025

Dopolední hrátky pro rodiče s dětmi:

Přijďte si pohrát a popovídat společně s dalšími dětmi a jejich rodiči z okolí Nové Vsi I.

- **Kdy:** každé úterý 9:30hod – 10:30hod
- **Kde:** v sále nad Obecním úřadem Nová Ves I
- **Cena:** 70,- Kč/hod



První hodina dopoledních hrátek proběhne 7.10.2025

KRANIOSAKRÁLNÍ TECHNIKA

Co je to kraniosakrální terapie (KST): Jemná relaxační dotyková technika, která pracuje převážně s lebko křížovou oblastí těla přes oblečení. Pozitivně působí na nervový systém, psychiku, hormonální systém, lymfatický systém a celkovou vitalitu organismu. Tato metoda probouzí v těle samouzdravovací procesy, na které tělo zapomnělo pod nánošem stresu, emocí či traumat. A znova tělo učí, jak nalézt rovnováhu. Kdy může KST pomoci: bolesti různých příčin, bolesti hlavy, migrény, bolesti žaludku, potíže

s trávením, bolesti kloubů a páteře, pomáhá se strachy, úzkostmi a depresi, problémy s otěhotněním, impotence, problémy hormonálního původu, PMS, témata ženství a vnitřních aspektů, záněty moč. cest – bolesti, různé problémy spojené s nerv. systémem, mentální retardace, autismus, Parkinson, epilepsie, poruchy rovnováhy a koordinace pohybů, závratě, problémy s výslovností, křeče, tiky, poruchy učení, ADHD, hyperaktivita, problémy s koncentrací, alergie, astma, problémy s dýcháním, záněty

(středního ucha nebo dutin), poruchy sluchu, zraku, kdy nepomáhá klasická medicína, podporuje léčbu závislostí, detox organismu, posiluje imunity a vitálnost organismu, psychosomatické potíže, traumata a posttraumatické stavy, psychické a fyzické napětí, stres, problémy se spánkem, labilita

Pokud vás láká zjistit více informací, naleznete je na webu – www.petra-kranio.cz nebo na tel.: 608 056 540.

Na techniku si můžete dojít přímo do Nové Vsi, kde vás moc ráda přivítám.

Těším se na vás, Petra

HRDINKY KERAMICKÉHO LÉTA – DĚKUJEME



Zatímco se většina z nás v létě chladila u vody nebo hledala stín pod nejbližším stromem, naše neohrožené dámy statečně bojovaly s vedrem v keramické dílně.

S potem na čele a hlínou pod nehty tvořily s láskou a fantazií vánoční poklady pro Mikulášský trh. Bez klimatizace, bez stížností - jen s vášní pro krásu a komunitu. Klobouk dolů ženy – Děkujeme.

Srdečně vás tímto zveme na tradiční **MIKULÁŠSKOU NADÍLKU A VÁNOČNÍ TRH** – i když to nyní v září zní

neuvěřitelně a všelijak. Bude se konat **5. 12. 2025 od 14:00 hodin**. Načerpáte zde sváteční atmosféru, ochutnáte svařák, můžete potkat Mikuláše, anděla, možná i čerta, ale nebojte se - letos jen symbolicky.

A hlavně budete moci okouknout a zakoupit keramiku, která vznikla z letního horka a zimní lásky.

Ještě před akcí připomeneme znovu prostřednictvím plakátu.

Za keramickou dílnu s přáním krásného babího léta vám všem.

Lenka Benešová a Ivana Kopecká